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XttX P.t. (indtil 4/9) Lille gyvelvej, Raag eleje pr. Vejby.

Lære Uldall, Jeg har idag telegrafisk meddelt dig at økonomien er sikret vedrørende jeres rejse til Danmark.
Vi haaber saa at vi faar den store glæde at se baade dig og Letsy her. Desværre kunde jeg ikke give besked
før. Jeg laa paa dialektologis.k rejse ude 1 det finske landskab og rakkede om- kring, men havde det iøvrigt i
alle maader pragtfuldt; var der- efter til nordisk filologmøde i Helsingfors og Stbo. Lit brev kom mens jeg laa
deroppe, og det eneste jeg kunde gøre var at skrive til Rask-ørsted fondet, med ringe udsigt, da jeg nok
tænkte at alle var paa ferie. Da jeg kom hjem var Jeg kun een dag i byen og tog saa herop. Menø endelig
idag faar jeg besked om at de 1000 kroner er parat til dig. Samtidig har Arthur Jensen planlagt en
ret|atorstilet in- ternationa.l kongres i Stockholm og Uppsala 24/9 - 23/9, hvortil der Indbydes ca. 70
deltagere fra Frankrig, Svejts, Qfstrig, Hol- landjf'og de hordiske lande. Der skal være et møde om Jespersens
grammatik, med Zandvoort som hovedindledér; et møde om fonemteori forhaabentlig med D. J. som
hovedindleder (jeg har netop skrevet til ham derom), og et møde om forholdet mellem ^sprogsystem og
sprogforandring, hvor det er tanken at jeg skuede være hovedind- leder. Desuden forskelligt andet, og
naturligvis en masse mare materi«lt. - Deltagerne faar rejsen betalt fra deres hjemland til Stockholm og
tilbage samt opholdet dækket. Man vilde gerne ind- byde dig (det er ikke mit initiativ, men det kan jo bedre
paa fi- nanserne, saa Jeg støttede tanken); du faar nok den officielle Indbydelse om kort tid. forudsætningen
er naturligvis at I tager med til Sverige de dage; men var det ikke noget for Letsy at gense sit fædreland, og
se at det virkelig &£ sandt at snapsen føres til hjertet ved tredie vesteknap? En meget hjertelig tak for sidst
til Jer beggel Det var en stor fornøjelse at være hos jer. Jeg véd godt, Jeg burde have skrevet noget før; men
det ££ nu svært, naar man altid ligger paa rejse et eller andet sted hen, og alting herhjemme dynger sig op i
mellemtiden. Hu haaber jeg meget, vi ses til september. Kommer 1 før den 4., tager vi naturligvis ind. Dog er
det sandsynligt, at jeg skal til et møde i Stockholm 1 begyndelsen af september l min egenskab af sagkyndig
ved besættelsen af professoratet i fonetik i Lund; men det drejer sig kun om et par dage. Jeg skrev
JgWHWtfHfe gerne mere, men dette skal naa posten, fak for dit interessante opus ora Dialect Research. Jeg
skriver snart igen, tilvisse. Tusinde hilsener fra os begge til dig o g 7 ’ 7 1' •7/' 'fi( s /( ,
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